
 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 

 

D.D. n. 92 
del 27 luglio 2020 

 

 

 

 

 

PREMESSO che : 

• il Gran Sasso Science Institute, in data 16 aprile 2018, avvia un’indagine di mercato per 

l’“Allestimento audio/video/streaming dell’Auditorium del GSSI”; 

• otto operatori economici hanno risposto entro il termine stabilito del 15 maggio 2018, 

ore 18:00, all’indagine di mercato; 

• la procedura di gara per l’“Allestimento audio/video/streaming dell’Auditorium del 

GSSI” è stata indetta in esecuzione della determinazione a contrarre con prot. n. 176 del 

20 novembre 2018 e l’appalto verrà affidato ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett. b) del 

d.l. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante RdO sul MePA per un importo massimo di 

€ 208.000,00 più IVA, rivolta agli otto operatori economici che hanno manifestato 

interesse partecipando all’indagine di mercato; 

• in data 03/10/2019 è stata avviata la RdO sul portale MePA con scadenza per la 

presentazione delle offerte il giorno 04/11/2019 alle ore 12.00 a cui hanno presentato 

offerta tre operatori economici; 

 

CONSIDERATO che, per quanto esposto sopra, sono pervenute n. 3 (tre) offerte presentate dagli 

operatori economici: 

1) AV SET PRODUZIONI SPA - P.IVA 05952391000; 

2) TEAM OFFICE SRL - P.IVA 04272801004; 

3) TELECOM ITALIA SPA - P.IVA 00488410010; 

 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del 

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dall’art. 46 del D. Lgs. n. 56/2017; ai sensi 

dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico, limitatamente alle procedure di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, è necessario nominare una commissione giudicatrice 

costituita da un numero dispari di commissari non superiore a cinque e composta da esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 

VISTO l’art. 216, comma 12 “Disposizioni transitorie e di coordinamento” del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. che recita “Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 

all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione 

appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 

Nomina commissione giudicatrice 
CIG 8036986AA6 



 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 

 

regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante… Omissis”; 

 

RITENUTO, pertanto, conformemente a quanto previsto dalla vigente normativa, di formare la 

Commissione con i tre componenti di seguito indicati: 

1. Dott. Enrico STAGNINI – Dipendente del GSSI – L’Aquila, con funzione di Presidente; 

2. Dott. Marco SOLLECCHIA – Dipendente del USRC – L’Aquila, con funzione di commissario 

esperto; 

3. Dott. Mario FESTA – Dipendente del GSSI – L’Aquila, con funzione di commissario esperto; 

 

CONSIDERATO che il Segretario di Commissione, viene individuato nella Dott.ssa. Velta Carcani, 

collaboratrice del GSSI, per gli aspetti formali di verbalizzazione delle sedute della commissione 

giudicatrice; 

 

EVIDENZIATO che è stata accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale 

incarico; 

 

EVIDENZIATO, altresì, che sono stati acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato 

al presente Atto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

ACCERTATO che i già menzionati Componenti della Commissione in argomento, ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di 

incompatibilità ed inconferibilità per la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, così come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, che si pubblicano, nel rispetto 

della vigente normativa, in allegato al presente atto; 

 

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della 

Legge 241/1990 e ss.mm.ii. da parte del sottoscritto nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

 

ACCERTATO, altresì, che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti della nomina 

dirigenziale Prot. n. 3463/2018 è il Sig. Luca Giurina e che lo stesso non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., nei confronti dei 

destinatari del presente atto; 

 

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO 

 

VISTI : 

• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 



 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 

 

• l’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56; 

• l’art.5, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

RITENUTO di dover disporre personalmente l'atto di che trattasi, poiché adempimento 

spettante al sottoscritto, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne costituiscono la 

motivazione; 

 

Art. 2 

di nominare, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., la commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure di gara 

di cui al bando per l’appalto relativo l’affidamento del “Allestimento audio/video/streaming 

dell’Auditorium del GSSI” – CIG 8036986AA6, individuando le seguenti professionalità 

identificate nelle persone di: 

- Dott. Enrico STAGNINI – Documentazione acquisita al Protocollo n. 3163/2020; 

- Dott. Marco SOLLECCHIA – Documentazione acquisita al Protocollo n. 3164/2020; 

- Dott. Mario FESTA – Documentazione acquisita al Protocollo n. 3165/2020. 

 

Art. 3 

di nominare, altresì, il Segretario di commissione, individuandolo nella Dott.ssa Velta Carcani, 

collaboratrice del GSSI, quale Segretario verbalizzante di Commissione, per gli aspetti formali 

di verbalizzazione delle sedute della commissione giudicatrice; 

 

Art. 4 

di dare atto che i già menzionati Commissari, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità per 

la presente nomina, di cui all’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, che si pubblicano, nel rispetto della vigente normativa, in allegato 

al presente atto, unitamente ai rispettivi curricula;  

 

Art. 5 

di dare atto che il Responsabile del procedimento, è il Sig. Luca Giurina e che lo stesso non si 

trova in situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii., nei confronti dei destinatari del presente atto;  



 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 

 

 

Art. 6 

di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Direttore Generale, non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., nei confronti 

dei destinatari del presente atto; 

 

Art. 7 

di dare atto da ultimo che ai fini della pubblicazione per assolvere al principio di trasparenza e 

pubblicità il presente provvedimento verrà pubblicato: 

• sul sito del committente nella sezione “Albo Ufficiale”; 

• sul sito del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” “Bandi gare e appalti”, 

 

Art. 8 

di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice al 

fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 

 

Art. 9 

di rappresentare, ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso il presente atto è 

possibile, ai sensi dell'art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al 

D.Lgs. n. 104/2010, proporre, innanzi al TAR Abruzzo, nel termine di decadenza di sessanta 

giorni, azione di annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; 

contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione del ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Paolo ESPOSITO 


		2020-07-27T16:27:14+0200
	ESPOSITO PAOLO




